
 

Materiál byl zpracován v rámci projektu "Systémová podpora trvalého profesního rozvoje (CPD) pedagogických 
pracovníků propojením pedagogické fakulty se školami na Jižní Moravě – EDUCOLAND" 

Projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR. 

Pomůcky pro výuku 
Projekt – naše představy o Francii a Francouzích 

Petra Suquet 
Pedagogická fakulta MU 

suquet@ped.muni.cz 
 
 

Projekt – naše představy o Francii a Francouzích 
 
Často máme utkvělé představy o cizích zemích a jejich obyvatelích. Tyto představy je třeba 
identifikovat a uvést na pravou míru – bývají totiž mnohdy velmi nepřesné a zavádějící. 
Aktivita „Naše představy o Francii a Francouzích“ umožňuje žákům uvědomit si představy, 
které si vytvořily o Francii a francouzské kultuře a porovnat je s představami ostatních 
spolužáků. 
 
Průběh: 
Po první úloze rozdělí učitel žáky do pracovních skupin (zhruba po pěti žácích v závislosti na 
počtu žáků ve třídě). Žáci pracují ve skupinách a plní jednotlivé úkoly. Učitel prochází mezi 
skupinami, kontroluje správné plnění a pomáhá řešit případné nejasnosti. Žáci mají za domácí 
úkol připravit prezentaci (Powerpoint či jiný způsob prezentace), přičemž každý žák zpracuje 
jeden diapozitiv k určitému tématu. Ve druhé fázi představují jednotlivé skupiny své 
prezentace ostatním spolužákům. Učitel klade otázky a podává vysvětlení, které umožní 
objasnit případné nejasnosti. 
 

 
La Tour Eiffel : 01/05/05 © Suquet



 

Materiál byl zpracován v rámci projektu "Systémová podpora trvalého profesního rozvoje (CPD) pedagogických 
pracovníků propojením pedagogické fakulty se školami na Jižní Moravě – EDUCOLAND" 

Projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR. 

Úkoly: 

 

 Bez dlouhého přemýšlení napiš rychle slova, která se ti vybaví, když se řekne Francie 

a Francouzi.  

 

 V malé skupině porovnej své odpovědi s ostatními spolužáky (vyber slova, která se 

opakují nebo jsou pro všechny akceptovatelná) a rozděl je do kategorií (např. názvy 

míst, osobnosti, produkty…). 

 

 Společně se spolužáky se snaž najít důvody výběru těchto slov (např. vliv francouzské 

kinematografie, vliv médií a reklamy, zážitky z cestování…). 

 

 Jsou vaše představy o Francii a jejich kultuře spíše pozitivní nebo negativní? Z čeho 

pramení případné negativní představy? 

 

 Za domácí úkol vytvořte krátkou prezentaci výsledků vaší skupinové ankety pro 

ostatní spolužáky. Každý žák ze skupiny zpracuje jednu tematickou oblast. 

 
 

 
Un café : 28/02/12 © Suquet 



 

Materiál byl zpracován v rámci projektu "Systémová podpora trvalého profesního rozvoje (CPD) pedagogických 
pracovníků propojením pedagogické fakulty se školami na Jižní Moravě – EDUCOLAND" 

Projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR. 

Varianta: 
Učitel může žákům nabídnout různé rubriky, které je mohou zajímat. Žáci přemýšlí a sepisují 
své poznatky k dané problematice. Dále pak postupují jako při předešlé aktivitě. 
 
Příklady rubrik: 
 

 francouzská slova, která znám 
 

 země, ve kterých se mluví francouzsky 
 

 města 
 

 pohoří a hory 
 

 řeky 
 

 regiony a zámořské oblastí 
 

 památky 
 

 gastronomie 
 

 historické osobnosti a významné historické události 
 

 spisovatelé a jejich díla 
 

 zpěváci a známé písně 
 

 herci a známé filmy 
 

 malíři a výtvarná díla 
 

 sporty a sportovci 
 

 významné instituce 
 
 
 
 
 
 
 


